
 

 
 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ НАВОЛОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КИНЕШЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                                  

 

                                           от 05.02.2018                   № 46 

 
 

О выделении на территории избирательных участков Наволокского 

городского поселения и определении времени использования помещений, 

находящихся в собственности Наволокского городского поселения, 

пригодных для проведения агитационных публичных мероприятий и 

специальных мест для размещения предвыборных печатных агитационных 

материалов в период проведения дополнительных выборов депутатов Совета 

Наволокского городского поселения 

 

 Руководствуясь федеральными законами от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об 

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 

граждан Российской Федерации», законом Ивановской области от 26.11.2009 

№130-ОЗ «О муниципальных выборах», постановлением Администрации 

Наволокского городского поселения от 05.02.2018 № 45 «О мерах по 

оказанию содействия избирательным комиссиям в реализации их 

полномочий при подготовке и проведении дополнительных выборов 

депутатов Совета Наволокского городского поселения, Администрация 

Наволокского городского поселения Кинешемского муниципального района  

постановляет: 

1. Помещение Наволокского дома культуры по адресу: ул. Ульянова д.6, 

пригодное для проведения агитационных публичных мероприятий в форме 

собраний и находящееся в собственности Наволокского городского 

поселения (муниципальной собственности), безвозмездно предоставляется 

для встреч с избирателями по заявке зарегистрированного кандидата, его 

доверенных лиц, представителей избирательного объединения для встреч с 

избирателями на следующее время:  

в будние дни – на период времени, не превышающий одного часа для 

каждого зарегистрированного кандидата, его доверенного лица, 

политической партии, выдвинувшей зарегистрированного кандидата; 



в выходные и нерабочие дни – на период времени, не превышающий 

двух часов для каждого зарегистрированного кандидата, его доверенного 

лица, политической партии, выдвинувшей зарегистрированного кандидата. 

 

2. Выделить и оборудовать на территории каждого избирательного 

участка специальные места (специальное место) для размещения 

предвыборных печатных агитационных материалов: 

  

Избирательный участок  

№ 498  

-информационный стенд по адресу:  

г. Наволоки,  ул. Юбилейная  (у   магазина 

«Магнит»);   

  

Избирательный участок  

№ 500  

-информационный стенд  по адресу: 

г. Наволоки, ул. Энгельса  (у    магазина  

 № 13);   

3. Уполномоченным представителям кандидатов в депутаты Совета 

Наволокского городского поселения   разрешить размещение предвыборных 

печатных агитационных материалов только в выше утвержденных местах. 

4. Рекомендовать начальнику отдела Администрации Кинешемского 

муниципального района по вопросам архитектуры и градостроительства - 

главному архитектору Администрации Кинешемского муниципального 

района Коковкину А. А. в соответствии со статьей 6.7 Закона Ивановской 

области от 24.04.2008 № 11–ОЗ «Об административных правонарушениях в 

Ивановской области» принять соответствующие меры к нарушителям 

законодательства (физическим, должностным и юридическим лицам). 

5. Контроль по исполнению настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы Администрации Наволокского городского поселения 

Кудрикову Альбину Леонидовну. 

6. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Наволокского 

городского поселения www.navoloki.ru в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» и обнародовать в соответствии с  

Уставом Наволокского городского  поселения. 

7. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования. 

 

 

Глава Наволокского городского поселения  

Кинешемского муниципального района      Иванов В.В. 

http://www.navoloki.ru/

